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Response to comment I109-1 
This is a comment on the project, not on the EIR. 

Response to comment I109-2 
This is a comment on the project, not on the EIR. 

  



 

 

Response to comment I109-3  
This is a comment on the project, not on the EIR. 

Response to comment I109-4  
This is a comment on the project, not on the EIR. In addition, the proposed 
BDCP is a reasonably foreseeable future project that is being evaluated by 
the Department of Water Resources as the CEQA lead agency. The 
cumulative impacts of the proposed Delta Plan, in combination with the 
impact of the proposed BDCP, are described in EIR Sections 22 and 23. 
The Delta Plan must be reviewed at least once every five years and may be 
revised as the Council deems appropriate pursuant to Water Code section 
85300(c). Hence, the Delta Plan would be amended when the BDCP is 
ready for incorporation. See Master Response 1. 

Response to comment I109-5 
This is a comment on the project, not on the EIR. In addition, Section 3 of 
the EIR addresses water resources, including water supply reliability. 

  



 

 

Response to comment I109-6  
This is a comment on the project, not on the EIR. In addition, the proposed 
Delta Plan analyzed in the EIR includes Chapter 8, Funding Principles to 
Achieve the Coequal Goals. As stated on page 308 of the Final Draft Delta 
Plan, “[t]he Council proposes to initiate development of a finance plan 
following adopting of the Delta Plan.” The Guiding Principles for the 
future finance plan are described on pages 308 to 309, and three funding 
recommendations are stated on page 310. Please refer to Master Response 
2. The Delta Plan must be reviewed at least once every five years and may 
be revised as the Council deems appropriate pursuant to Water Code 
section 85300(c). 

Response to comment I109-7 
Please refer to the response to comment I109-4. 

  



 

 

Response to comment I109-8 
Comment noted. 

  



 

 

Response to comment I109-9 
Comment noted. 

  



 

 

Response to comment I109-10  
Please refer to Master Response 3. 

Response to comment I109-11 
Please refer to Master Response 3 for a discussion of alternatives, 
including proposals that informed each alternative. 

  



 

 

Response to comment I109-12 
Please refer to Master Response 5. 

  



 

 

Response to comment I109-13 
The Delta Plan assumes that water supply agencies would be encouraged 
to reduce reliance on the Delta water through implementation of local and 
regional water supplies, including water use efficiency, water recycling, 
desalination, water transfers, and groundwater conjunctive use programs 
to meet water demands projected in existing general plans. As discussed in 
Section 3 of the EIR, such programs should offset reductions in water 
diverted from the Delta. The potential for secondary impacts associated 
with the potential for reduced water supplies for some users is discussed in 
Master Response 5. 

Response to comment I109-14 
Please refer to Master Response 3. 

  



 

 

Response to comment I109-15 
Comment noted. 

  



 

 

Response to comment I109-16 
Comment noted. 

Response to comment I109-17 
The Delta Plan and the other alternatives only included recommendations 
for completion of the BDCP but not conveyance alternatives. The 
proposed BDCP is a reasonably foreseeable future project that is being 
evaluated by the Department of Water Resources as the CEQA lead 
agency. The cumulative impacts of the proposed Delta Plan, in 
combination with the impact of the proposed BDCP, are described in EIR 
Sections 22 and 23. The Delta Plan must be reviewed at least once every 
five years and may be revised as the Council deems appropriate pursuant 
to Water Code section 85300(c). Hence, the Delta Plan would be amended 
when the BDCP is ready for incorporation. Please refer to Master 
Response 1. 

  



 

 

Response to comment I109-18 
Comment noted. 

  



 

 

Response to comment I109-19 
The level of detail in the existing conditions section of Section 3, Water 
Resources, and Section 21, Climate Change and Greenhouse Gas 
Emissions, is adequate for the programmatic analysis provided by this 
EIR. See Master Response 2. In addition, Section 21 does address sea 
level rise, although not at the local level of detail referenced in this 
comment. 

  



 

 

Response to comment I109-20 
The level of detail in the existing conditions section of Section 3, Water 
Resources, and Section 11, Geology and Soils, is adequate for the 
programmatic analysis provided by this EIR. Please refer to Master 
Response 2. The EIR did not address Delta conveyance options, as 
described in the response to comment I109-17. 

Response to comment I109-21 
Please refer to the response to comment I109-17. 

  



 

 

Response to comment I109-22 
Comment noted. 
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Response to comment I109-23 
The proposed BDCP is a reasonably foreseeable future project that is 
being evaluated by the Department of Water Resources as the CEQA lead 
agency. The cumulative impacts of the proposed Delta Plan, in 
combination with the impact of the proposed BDCP, are described in EIR 
Sections 22 and 23. The Delta Plan must be reviewed at least once every 
five years and may be revised as the Council deems appropriate pursuant 
to Water Code section 85300(c). Hence, the Delta Plan would be amended 
when the BDCP is ready for incorporation. See Master Response 1. 
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